

فوتبال بانوان

برگزاری کلاس مربیگری برای مربیان سطح پایین

■ مونیکای آلمانی که سال گذشته هدایت تیم ملی پاکستان را بر عهده داشت و همچنین کارشناس فیفا نیز است، قرار است برای مربیان فوتبال بانوان که در سطح پایینی قرار دارند، کلاس مربیگری برگزار کرده. مونیکا قرار است تیم بانوان فوتبالیست ایران را ارزیابی کرده و همچنین در رده‌های مختلف سنی برنامه‌ریزی کند و در این میان برای ۲۰ نفر از مربیان ایران که در سطح D و C هستند، کلاس مربیگری برگزار کند.
فریده شجاعی، نایبرئیس فدراسیون فوتبال با اعلام این خبر می‌گوید: « این کلاس از شنبه آغاز می‌شود و مربیانی که سطح آنها کمتر از درجه B است، در آن شرکت خواهند کرد.»

ایران بدون تغییر در رده‌بندی جدید فیفا

■ در رده‌بندی جدید فیفا تغییری در جایگاه تیم ملی فوتبال بانوان ایجاد نشده است. تیم فوتبال بانوان ایران با ۱۴۲۶ امتیاز بدون تغییر نسبت به ماه گذشته در جایگاه پنجاهوهشتم جهان باقی ماند. در این رده‌بندی جایگاه اول تا هفتم نیز بدون تغییر باقی مانده و بر این اساس آمریکا(۲۱۵۱ امتیاز)، آلمان (۲۱۴۶ امتیاز)، برزیل (۲۱۲۱ امتیاز)، ژاپن (۲۱۰۶ امتیاز)، سوئد (۲۰۸۵) امتیاز، انگلیس (۱۹۸۵) و فرانسه (۹۸۲ امتیاز) اول تا هفتم هستند.
کره‌جنوبی در این بین با چهار پله صعود در جایگاه هشتم قرار گرفت.

برگزاری آخرین اردوی تیم ملی بزرگسالان

■ تیم ملی فوتبال بانوان برای حضور در مسابقات غرب آسیا از امروز با ۲۰ بازیکن ششمین و آخرین اردوی خود را برگزار می‌کند.
ملی‌پوشان پیش از این در نظر داشتند برای آمادگی بیشتر چنددیار دوستانه با تیم‌های لیگ برتری برگزار کنند اما به دلیل پیش رو بودن مسابقات لیگ، این دیدارهای تدارکاتی برگزار نشد.
بانوان فوتبالیست برای حضور در این مسابقات ساعت پنج صبح روز ۹ مهر راهی اوبوشی خواهند شد و اولین مسابقه خود را ۱۲ مهر برگزار می‌کنند. برنامه مسابقات پس از قرعه‌کشی اعلام خواهد شد.

سفرهای زمینی، معضل فوتبال زنان

■ سرمربی تیم فوتبال بانوان شهردار می در می‌گوید سفرهای زمینی مهم‌ترین مشکل تیم این ناحیه است که بازیکنان را خسته می‌کند.
مرضیه جعفری پس از شکست ملوان برابر تیمش در لیگ برت فوتبال بانوان گفت: «ملوان سال گذشته به عنوان نایب‌قهرمانی دست یافت و امروز نیز با همه بازیکنان ملی‌پوش خود مقابل ما ظاهر شد. ملوان تیم خوبی است و بازیکنان خوبی نیز در اختیار دارد اما بازیکنان ما در این بازی بهتر بودند و توانستند این تیم را با نتیجه ۳ بر ۲ مغلوب کنند. پیش از بازی با ملوان بازیکنان بم دچار استرس بودند و ما همچنین دو مصدوم داشتیم، اما با روحیه بالایی که بمی‌ها داشتند، موفق شدند دومین پیروزی خود را نیز جشن بگیرند. بم تاکنون دو بازی داشته که هر دو را با پیروزی پشت‌سر گذاشته است»
سرمربی تیم شهرداری هم همچنین درباره مشکلات این تیم اظهار دارد: «بانوان همیشه مشکل داشته‌اند و مهم‌ترین مشکل ما سفرهای زمینی است. این هفته با ملوان مسابقه داشتیم بنابراین راهی شمال شدیم و هفته آینده با بوشهر بازی داریم که باید راهی جنوب شویم. این سفرهای زمینی بازیکنان را خسته می‌کند.»

خبر

اصفهان قهرمان کاتای بانوان کشور

■ تیم اصفهان فاتح رقابت‌های بخش کاتای پیکارهای جوجیتسو قهرمانی بانوان کشور در شهر مقدس قم شد. مسابقات جوجیتسو قهرمانی بانوان کشور در حضور نایبرئیس فدراسیون ورزش‌های رزمی، سرمربی تیم ملی جوجیتسو بانوان کشور، نایبرئیس و مسوولان هیات ورزش‌های رزمی استان قم به مدت دو روز برگزار شد و برترین‌های خود را در دو بخش مبارزه و کاتا شناخت. در رقابت‌های این دوره در حالی که تیم جوجیتسو بانوان استان قم با کسب بیشترین مدال بالاتر از سایر تیم‌های شرکت‌کننده در جایگاه نخست ایستاد و موفق به کسب مقام قهرمانی بخش مبارزه شد، اصفهانی‌ها در بخش کاتا موفق‌ترین تیم بودند. در رده سنی بزرگسالان این مسابقات تیم کاتای هیات ورزش‌های رزمی استان اصفهان بر سرکوی قهرمانی ایستاد. تیم کاتای بانوان هیات ورزش‌های رزمی استان تهران موفق به کسب مقام نایب قهرمانی شد و عنوان سوم مشترک به تیم‌های هیات قم و سیستان و بلوچستان رسید. بانوان کاتاروی تیم جوجیتسو هیات ورزش‌های رزمی استان قم در این رقابت‌ها با ترکیب نداشتن‌شبه‌فانتهای قهرمان و سمانه سلیمانی دارنده مقام سوم پیکارهای وزن منهای ۴۹ کیلوگرم بخش مبارزه توانست عنوان سوم را به دست بیاورد. اما جمعه شب در پایان رقابت‌های رده سنی جوانان بخش کاتای پیکارهای جوجیتسو بانوان کشور که به مدت دو روز با شرکت بانوان رزمی کار از استان‌های مختلف، در خانه ورزش‌های رزمی مجموعه ورزشی راحله منطقه نیروگاه قم برگزار شد، تیم کاتای بانوان استان اصفهان در رقیبا را پشت سر گذاشت و بار دیگر قهرمان مسابقات شد. در رده سنی جوانان بخش کاتا بعد از تیم بانوان هیات ورزش‌های رزمی استان اصفهان، تیم جوجیتسو بانوان هیات ورزش‌های رزمی استان قم با ترکیب زینب عباسی و پروانه صادقی به مقام نایب قهرمانی دست یافت و تیم دو نفره بانوان بسجق قم که دومین نماینده قم در این رقابت‌ها بود، با ترکیب فائزه حاجر‌حیمی و فاطمه حاجر‌حیمی موفق به کسب مقام سوم شد.

ایراندخت



تکرار هشتمی آسیا دیگر فایده‌ای ندارد

مربی زن می‌خواهیم نه مرد

سارا گودرزی

تجلیل کنفدراسیون والیبال آسیا از حجاب دختران ایرانی

مسوولان شرکت‌کننده در اجلاس سالانه کنفدراسیون والیبال آسیا، ضمن مثبت ارزیابی کردن عملکرد دختران ایرانی در شانزدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی زنان آسیا، نوع پوشش و حجاب آنها را مورد تجلیل قرار دادند.
نوزدهمین دوره اجلاس سالانه کنفدراسیون والیبال آسیا پنجشنبه گذشته در چین‌تایپه آغاز شد. مسوولان شرکت‌کننده در این نشست، ضمن مثبت ارزیابی کردن عملکرد دختران ایرانی در این پیکارها، نوع پوشش و حجاب آنها را نیز مورد تجلیل قرار دادند.
بسیاری از شرکت‌کنندگان در این اجلاس اعلام کردند، دختران ملی‌پوش والیبال و بانوان داور ایرانی با وجود رعایت کامل پوشش اسلامی در مسابقات برون‌مرزی، بدون هیچ مشکلی حضوری درخشان دارند.
محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال کشورمان که عضو هیات‌ریسه AVC است نیز در این اجلاس شرکت کرده بود.

تغییرات به ضرر دختران شد

اما عملکرد ضعیف بانوان والیبالیست ملی‌پوش در مسابقات آسیایی چین‌تایپه در حالی است که کارشناسان و اهالی فن، تغییر و تحولات در راس این تیم را عامل اصلی این نتیجه می‌دانند؛ انتقادی که پیش از اعزام تیم به این رقابت‌ها همواره از سوی کارشناسان مطرح شده بود.
سه ماه پیش، بعد از برکناری میترا شعبانیان سرمربی پیشین و باسابقه این تیم– که همزمان هدایت تیم باشگاهی پرسپولیس را نیز بر عهده داشت – کارشناسان نسبت به این موضوع واکنش نشان دادند و این اقدام فدراسیون را در آستانه حضور در مسابقات آسیایی بی‌نتیجه و اشتباه دانستند.
این در حالی است که گفته می‌شود این تیم بیشتر زیر نظر برقی، مشاور فنی تیم هدایت می‌شود و بحرینی چندان نقشی در اجرای برنامه‌ها و تمرینات ملی‌پوشان ندارد.
جمشید حمیدی کارشناس والیبال در این‌باره به «شرق» می‌گوید: «من به شخصه منکر توانایی‌های مربیان مرد و حضور آنها در کنار تیم‌ملی والیبال بانوان نمی‌شوم اما با شناختی که از این مجموعه دارم باید بگویم این تیم حتما باید زیر نظر سرمربی زن هدایت شود. تیم ملی ایران در این دوره از رقابت‌های قهرمانی آسیا توسط سه مربی، مشاور و آنالیزور مرد همراهی شد ولی یک پله هم صعود نکرد و همچنان در رده هشتم باقی ماند. این در حالی است که ما در دو‌ه‌های گذشته هم این نتیجه را با حضور سرمربی زن گرفته بودیم.»
او که مسوولان فدراسیون را عامل اصلی دور ماندن مربیان زن والیبالیست از میادین می‌داند، ادامه می‌دهد:

«مشکل اصلی والیبال بانوان ایران در حال حاضر کم بضاعتی دانش مربیان زن است. متأسفانه مسوولان فدراسیون به جای اینکه بایباند کارهای زیربنایی انجام دهند و از این افراد حمایت کنند، عده‌ای از آقایان را در کنار تیم قرار داده‌اند. چه بهتر بود که این تیم با همان سیستم قبلی کارش را ادامه می‌داد. خانم بحرینی در گذشته برای والیبال شیراز زحمت کشیده است، اما او در دو سال گذشته اصلا تیمی را در رده باشگاهی نداشته که الان بخواهد سرمربی‌گری تیم بزرگسالان را بر عهده بگیرد. بالاخره یک مل‌اک‌هایی برای سپردن مسوولیت‌ها به افراد باید وجود داشته باشد. ما نباید دنبال افراد پله قران‌گو باشیم. ممکن است به این شیوه عمل کردن حاشیه‌ها کم شود اما کاری از پیش نمی‌رود.»

همه‌کاره تیم باید زن باشد

حمیدی به حضور مربیان تحصیلکرده والیبالست زن در ایران اشاره می‌کند: «ما هنوز داریم مربیان زنی که بخوابیم از وجودشان در تیم‌ملی استفاده کنیم. اینها مدرس جهانی هستند و در بحث‌های علم والیبال کتاب نوشته‌اند. فدراسیون و مسوولان ورزش باید برای والیبال زنان حساب جاگانه‌ای باز کنند چرا که بعد از رشته‌های رزمی، والیبال تنها ورزش گروهی است که ما می‌توانیم بانوان خود را در آن مطرح کنیم. وقتی مربیان مرد را به ایتالیا می‌فرستند تا در دوره‌های آموزشی و ارتقای سطح شرکت کنند باید در کنار آن برای بانوان هم، چنین اعزام‌هایی را در نظر بگیرند. از طرفی اگر می‌بینیم نمی‌توانیم در شرایط موجود از حضور مربیان داخلی در راس این تیم استفاده کنیم باید

نخستین حضور نوجوانان هندبال در آسیا

پله پله تا تجربه



و دوم ایستادند. اما این بار قزاقستان، نخستین حریف ایران در دوره جدید مسابقات، جایگاه سوم را تصاحب کردند.
با این حال جای تأسف دارد که چرا دختران هندبالست ایران شانس حضور در دوره‌های قبلی این مسابقات را نداشتند.
شاید دلیل این موضوع همان حرف‌های تکراری دوره این رقابت‌ها در سال ۲۰۰۹ در کشور اردن برگزار شد و باز هم این دختران کرامی و زاینی بودند که بر سکوهای اول

با کشور‌های خارجی مروده کنیم تا از مربیان آنها بهره ببریم. ایتالیا، چین، ژاپن و برزیل مربیان زن والیبالیست برجسته‌ای دارند که به‌خوبی با علم این ورزش آشنا هستند و از نظر ساختاری و فیزیولوژی بازیکنان را می‌شناسند.»
عضو کمیته رسانه‌های فدراسیون والیبال که پتانسیل دختران والیبالیست کشورمان در میادین آسیایی را بیشتر از اینها می‌داند در مورد عملکرد و نتیجه آنها در رقابت‌های تابوان می‌گوید: «این بازیکنان با وجود اینکه برخلاف دوره گذشته این مسابقات در مرحله مقدماتی در گروه سه تیمی قرار گرفته بودند و به یک قرعه استراحت هم خورده بودند اما در حد انتظار ظاهر نشدند و فقط توانستند اندونزی را ببرند. والیبالیست‌های تابوانی اگرچه از نظر سرعت از بازیکنان ما قوی‌ترند اما فیزیک ملی‌پوشان ایران به مراتب بهتر از آنهاست. بدون تردید پتانسیل زنان ما این است که جزو چهار تیم برتر آسیا قرار بگیرند. این تیم در دوره گذشته دهنده و از این‌ها حمایت کنند، عده‌ای از آقایان را در کنار و سرپلاک‌را از شکست داده و هشتم شده‌بود. اعتقاد شخصی من این است که بانوان ایرانی می‌توانند بهتر از مردان در والیبال آسیا بدرخشند. این بازیکنان توانایی بازی کردن در تیم‌های اروپایی را دارند چرا که در مسابقات جام بین دانشگاهی جهان پیشنهادهایی به آنها شده بود تا با تیم‌های خارجی قرارداد ببندند اما به دلیل مسایل پوشش و حجاب اسلامی فعالیت در این تیم را پیدا نکردند. ایران سال ۱۹۶۶ با همین پتانسیل و بازیکنان توانست در مقابل چین، ژاپن و کره مدال برنز بازی‌های آسیایی را به دست آورد.»

کارشناس والیبال کشورمان در پایان یادآور می‌شود: «بعداز مسابقات والیبال جام ملت‌های آسیا که ایران میزبان آن است و هم اکنون در جریان است با اتمام دوره ریاست چهارساله محمدرضا داورزنی، تغییر و تحولات مدیریتی در فدراسیون والیبال انجام خواهد شد. مطمئنا باید در صورت ابقای مجدد او در این سمت یا انتخاب فرد جدید به عنوان رئیس این فدراسیون، حساب جداگانه‌ای برای والیبال بانوان در نظر گرفته شود. چرا که این ملی‌پوشان در چند سال اخیر، رشد خوبی داشته‌اند و از این به بعد باید برنامه‌ای اساسی برای آنها در نظر گرفته شود. باید تعداد اعزام‌های برون‌مرزی بیشتر شود و لیگ با قدرت و کیفیت بهتری برگزار شود. تکرار عنوان هشتمی آسیا از این پس هیچ فایده‌ای برای ما ندارد.»

به دست آوردن چراکه آنها می‌توانند در چند دوره مسابقات جوانان و در نهایت بزرگسالان تیم‌های ملی بانوان ایران را همراهی کنند. با این حساب شرکت آنها در دیدارهای آسیایی نوجوانان پشتوانه خوبی برای آینده هندبال بانوان ایران خواهد بود.»
محققین نایبرئیس فدراسیون هندبال در امور زنان تأکید دارد که توقعی از نوجوانانش برای کسب نتیجه ندارد و تنها می‌خواهد تیمش تجربه کسب کند: «هدف ما این است که بچه‌ها مسابقه داده و بتوانند ارزیابی خوبی از خودشان به دست آورند. برای ما مهم‌ترین مساله در اعزام اینن تیم تجربه و ثبت حضور آنهاست. ما باید در آینده بیشتر از این به تیم نوجوانان و جوانان اهمیت بدهیم تا بتوانیم موفق شویم.»
ترکیب تیم‌ملی نوجوانان هندبال دختران را مینا صالحی، آرزو ممیان، مهسانورشمس‌سولاری، میترا آغاز، فاطمه‌سادات‌موسوی، سپیده ثابت‌کنلی، طینین علیزاده‌ریاری، سحر هادی، الهه دیوان‌نژاد، الناز قاسمی، مرضیه هاشمی‌فرقانی‌آزاد، شکیبا اصغر، نینوشا مرادیبخش، مریم قاسمی، صبا بخشی‌پور و توران سلحان‌پور تشکیل می‌دهند.
ضمن آنکه مریم علوی و فراهانی به عنوان سرمربی و مربی، این تیم را در اولین تجربه برون‌مرزی‌اش همراهی می‌کنند.

چهارمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی دختران نوجوان قهرمانی آسیا از اول تا ششم مهرماه در کوماماتو ژاپن برگزار می‌شود.

برنامه بازی‌ها:

دوشنبه - ۹/۷/۴:

ایران - ژاپن

چهارشنبه - ۹/۷/۶:

ایران - قطر

نگاه

ترافیک پرسروصدای تکواندو زنان

انسیمه بحری

■ این روزها بخش بانوان فدراسیون تکواندو خبر سازتر از بخش مردان شده و حواشی خوب و بدی به دنبال دارد. طی هفته‌های گذشته اتفاقات زیادی در این بخش صورت گرفته که آینده بانوان تکواندوکار را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. به گزارش خبرنگار باشگاه نایبرئیس بانوان فدراسیون تکواندو و جانشینی زهرا سروی، مسوول مسابقات سابق بانوان در سمت سرپرست نایبرئیس در فاصله یک سال مانده به المپیک ۲۰۱۲ لندن به احتمال زیاد تغییرات زیادی را به دنبال خواهد داشت. بعد از حواشی زیاد تیم ملی بانوان با سرمربی کرامی خود و عدم نتیجه‌گیری این تیم در پیکارهای جهانی و کسب سهمیه المپیک حالا همه نگاه‌ها به سوی رقابت‌های گزینش المپیک در قاره آسیاست تا شاید بانوان بتوانند از تنها شانس خود برای المپیکی شدن استفاده کنند. رفت‌وآمدهای زیادی این روزها در تکواندو بانوان صورت می‌گیرد که به نظر می‌رسد این برو بیباها تا هفته‌های آینده هم در فدراسیون ادامه داشته باشد. بعد از جدایی عرب عامری که به نظر می‌رسد به دلیل اختلافات پشت پرده باشد، سروی برنامه‌های بزرگی برای ارتقا و پیشرفت تکواندو بانوان کشور در سر دارد که امیدواریم به سود ورزشکاران و اهالی این رشته در بانوان باشد. با کنار رفتن عرب عامری، پروانه محمدتقی‌پور تهرانی، مربی تیم ملی تکواندو بانوان که هنوز یک ماه از آمدنش به تیم ملی نمی‌گذشت به یک باره ماموریتش در تیم ملی موقت اعلام شد و مسوولان خبر از حضور دیگر مربیان داخلی در تیم ملی بانوان به صورت موقت دادند و این سیاست را استفاده از دانش فنی سرمربی کرامی تیم ملی دانستند. جانشین احتمالی تهرانی هم مریم آذرمهر خوانده می‌شده اما مهرو کامرانی که کارنامه نشاناخت‌های برای همه دارد، مربی تیم ملی بانوان انتخاب شد. بعد از کنار گذاشتن مداح و آذرمهر مربیان تیم ملی تکواندو از حدود هفت ماه گذشته، به نظر می‌رسید حضور مجدد آذرمهر به نوعی به سود بانوان آسیایی باشد. ضمن آنکه به دنبال حضور سروی در رأس بخش بانوان فدراسیون تکواندو که پیش از این سمت نایبرئیس هیات تکواندو بانوان استان تهران را در اختیار داشت، آذرمهر پیشنهاد نایبرئیس این هیات را نپذیرفت تا شایعه بازگشت مجدد وی به تیم ملی مطرح شود. جانشین سروی هم مرجان طاهری بنیان‌گذار لیگ تکواندو بانوان کشور با مدیریت خوبی که دارد انتخاب شد. پس از آنکه بازگشت مهروز ساعی به دنبال قهرمانی و انتخاب ندا رازع به عنوان سرمربی تیم ملی نوجوانان برای رقابت‌های غرب آسیا مطرح شد. با پایان یافتن ماه مبارک رمضان چرخ برگزاری رقابت‌های مختلف لیگ و انتخاب‌ها مجدداً به حرکت در آمده است و مسابقات قهرمان کشوری هم با برنامه قبلی برگزار می‌شود. به هر صورت امیدواریم تغییرات اخیر در آینده تکواندو بانوان مفید باشد و این بخش را به چالش نکشاند تا بانوان هم همچون بخش مردان راه قهرمانی را پیدا کرده و افتخار آفرین باشند. بانوان تکواندوکار فعالیت خوبی در کشور دارند و پتانسیل کسب عناوین آسیایی و جهانی را دارا هستند.

خبر

تهران فاتح نخستین دوره رقابت‌های سر کل کبدی

■ رقابت‌های سرکل کبدی زنان ایران با حضور ۱۲تیم در ورزشگاه تختی تهران با قهرمانی تیم استان تهران به پایان رسید. به گزارش فدراسیون کبدی، در پایان این رقابت‌ها تیم سرکل کبدی زنان گلستان نایب قهرمان این مسابقات شد و تیم آذربایجان شرقی به همراه لرستان نیز به طور مشترک در نخستین دوره مسابقات قهرمانی کشور در تهران به مقام سوم رسیدند. نخستین دوره رقابت‌های سرکل کبدی زنان ایران انتخابی تیم ملی با حضور ۱۲ تیم از سراسر کشور به مدت سه روز در مجموعه ورزشی تختی تهران با حضور تیم‌های تهران، گلستان، اصفهان، آذربایجان شرقی، خراسان رضوی، قزوین، سمنان، لرستان، مرکزی، ایلام، سیستان و بلوچستان و البرز برگزار شد.

ثری آقایی بدمیثون باز برتر ایران

■ ثریا آقایی در پایان رقابت‌های انفرادی بدمیثون قهرمان دختران جوان کشور که در بابلسر برگزار شد به مقام قهرمانی دست یافت. دیدار نهایی این رقابت‌ها میان ثریا آقایی از تهران با برابر فرناز بهجت‌نیا از فارس برگزار شد که در پایان آقایی با نتیجه ۲ بر صفر بهجت نیا را مغلوب کرد.
مریم قنبری از گیلان و یسری بیگی از اصفهان نیز به طور مشترک سوم شدند. در رقابت‌های دو نفره نیز فاطمه سرفودی و فصورا زاملو از سمنان با شکست هما صائب‌نوری و زینب عبدالکریمی از تهران به مقام نخست رسیدند. پگاه کیوان و سارا کیوان از فارس و آرزو منوچهری و نگار نانسونی از فارس به مقام سوم مشترک دست یافتند. در مسابقات تیمی تهران و فارس به ترتیب اول و دوم شدند و سمنان و اصفهان به طور مشترک به مقام سوم رسیدند. بیست و هشتمین دوره رقابت‌های بدمیثون جوانان دختر قهرمانی کشور که از شنبه در دانشگاه مازندران شهرستان بابلسر آغاز شده بود با برگزاری رقابت‌های نهایی به پایان رسید.